



# 2022 AKENERJİ İÇİN İYİ BİR YIL OLDU

Türkiye'nin otoprodüktör statüsünde kurulan ilk elektrik üretim şirketi Akenerji, Türkiye'nin köklü sanayi kuruluşlarından Akkök Holding ve Çek enerji şirketi ÇEZ arasındaki eşit katılımlı stratejik ortaklık çatısı altında bulunuyor. 1.224 MW kurulu gücüyle Türkiye'nin enerji ihtiyacının yaklaşık yüzde 3'ünü tek başına karşılayacak kapasitede olan şirketin Genel Müdürü Serhan Gençer 2022'de hem operasyonel hem de finansal açıdan iyi bir yıl geçirdiklerini belirtiyor.

**AKENERJİ'NİN** 2023 gündeminde, arz güvenliği, alternatif kaynak arayışı, yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği konuları var.

#### 2022 yılı enerji piyasası ve Akenerji için nasıl geçti?

Bu yıl Rusya-Ukrayna krizinin yol açtığı enerji arz güvenliğine ilişkin endişeler gündemi belirliyor. Savaşın ilk aylarında arz güvenliği endişelerine Covid sonrası ertelenen talepler eklenince birincil kaynaklarda rekor fiyatlamalar gördük. Şimdilerde ise düşen sıcaklıklara rağmen Avrupa'nın Rus gazına olan bağımlılığını azaltma çabalarının sonuç verdiği ve kasım ayında gaz talebinin dörtte bir oranında azaldığı biliniyor. Tavan fiyat uygulamaları da fiyatlar üzerinde etkili oluyor. Portföyümüzün %74'ünün doğalgaz kaynaklı olması sebebiyle, bu gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Görünen o ki 2023 yılında da arz güvenliği, alternatif kaynak arayışı, yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği tüm dünya ile birlikte bizim de gündemimizde yer teşkil etmeye devam edecek.

Öte yandan, geçtiğimiz yıl Avrupa'nın en büyük Elektrik Ticareti Borsası EEX'e Türkiye'den katılan ilk üye olmuştuk. İlk 10 ayda Avrupa ve Türkiye'deki ticaret işlem hacmimiz 2.4 TWh seviyesinde gerçekleşti. Geçen yılın ciro ve FVAÖK seviyelerine, bu yılın ilk 6 ayında ulaşmayı başardık.

#### Yeni yatırım projeleriniz nelerdir? Önümüzdeki dönem planlarınızdan bahsedebilir misiniz?

Erzincan ilinde kurulması planlanan, 198 MW kurulu güce sahip, yılda ortalama 560 GWh elektrik üretmesi beklenen en büyük yatırım projemiz olan Kemah Hidroelektrik Santrali projesi ile ilgili çalışmalarımız devam ediyor. Ayrıca mevcut santral alanlarımızda gerçekleştirebileceğimiz hibrit projeler ile ilgili de fizibilite çalışmalarımızı yapıyoruz. Biyokütle Santrali ile başladığımız proje yönetim hizmetlerimizi, yapım, yönetim ve işletme bakım hizmetlerini üstlendiğimiz Piroliz Santrali ile devam ettiriyoruz.

#### Sürdürülebilirlik çalışmalarınızdaki stratejiniz nedir, hangi alanlara odaklanıyorsunuz?

Çevresel, sosyal ve ekonomik anlamda katma değer yaratmak istiyoruz. Bunun için iş süreçlerimize sürdürülebilirliği entegre ediyoruz. Bu amaçla 2025 yılına kadarki sürdürülebilirlik stratejimizi açıkladık.

Kısa süre önce Birleşmiş Milletler Küresel İnkeler Sözleşmesi'ne imza atarak dünyanın bu alandaki en büyük inisiyatifi Global Compact'e üye olduk. Öte yandan cinsiyet eşitliğini desteklemek



Akenerji Genel Müdürü  
Serhan Gençer

adına Akkök Holding enerji grubu şirketleri ile birlikte yürüttüğümüz "Kadın Enerjisi Projesi"nin Kampüste ayağında çalışmalar gerçekleştiriyoruz.

#### Enerji verimliliği önemi giderek artan bir konu. Bu alanda yeni projeleriniz var mı?

Enerji verimliliği konusunda rakamlarımız oldukça iddialı. İşletmelere ek yatırım yapmadan elektrik enerjisinde ortalama yüzde 44, doğal gazda ise yüzde 55 verimlilik sunuyoruz. Müşterilerimizin enerji giderlerini optimize edebilmeleri için, Yap-İşlet-Devret modeli ile Güneş Enerji Santrali projeleri sunuyoruz. Escosolar modelinde iş ortaklarımızın enerji maliyetlerini azaltmak için üretim tesislerinde kurduğumuz güneş enerjisi santrali ile yatırım, kurulum ve işletmeyi üstleniyoruz. Geçtiğimiz aylarda Akış Gayrimenkul ile imzaladığımız sözleşme kapsamında İstanbul'un en önemli Alışveriş Merkezleri arasında bulunan Akasya AVM ve Akbatı AVM'nin çatı Güneş Enerjisi Santralleri'nin yapımını ve 15 yıllığına enerji yönetimini üstlendik. Bu alandaki çalışma ve yatırımlarımız devam edecek.